√是□否

   报告期内，根据公司第六届董事会第八次会议和 2014 年第二次临时股东大会审议通过的《关于聘请公

司 2014 年度财务审计机构和内部控制审计机构的议案》，公司聘请瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

为公司 2014 年度财务审计机构和内部控制审计机构。原审计机构信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

不再聘请为审计机构。

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

云南铝业股份有限公司 2014 年年度报告全文

45

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2014 年 10 月 28 日，公司第六届董事会第八次会议通过决议，拟向包括控股股东冶金集团在内的不超

过 10 名特定对象发行股票，募集资金拟用于：①收购云南浩鑫铝箔有限公司和云南源鑫炭素有限公司的

控股股权，②投资源鑫炭素 60万吨炭素项目二期 35 万吨工程，③补充流动资金。上述非公开发行股票的

事项，于 2014 年 11 月 26 日获得公司 2014 年第二次临时股东大会决议通过，并于 2015 年 3月 27 日获得

中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过。截至本财务报表报出日，非公开发行股票事项尚未实

施。

2015 年 1月 8日，公司第六届董事会第十次会议通过决议，拟以全资子公司云铝国际为投资主体，以

2,850 万美元的价格向老挝中老铝业有限公司（以下简称“中老铝业”）的股东收购中老铝业 51%的股权

并实施年产 100万吨氧化铝项目。公司 2015 年第一次临时股东大会于 2015年 3月 26 日通过了该项决议。

截至本财务报表报出日，投资事项尚未完成。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司控股子公司文山铝业实施年产 60万吨氧化铝技术升级提产增效项目，进一步提高铝

土矿—氧化铝资源保障水平，持续增强公司盈利能力和抗风险能力。

子公司其他重要事项已以临时公告披露在巨潮资讯网上。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

云南铝业股份有限公司 2014 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,822 0.01% 0 0 0 16,944 16,944 89,766 0.01%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 72,822 0.01% 0 0 0 16,944 16,944 89,766 0.01%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 72,822 0.01% 0 0 0 16,944 16,944 89,766 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,539,100,162 99.99% 0 0 0 -16,944 -16,944 1,539,083,218 99.99%

1、人民币普通股 1,539,100,162 99.99% 0 0 0 -16,944 -16,944 1,539,083,218 99.99%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,539,100,162 100.00% 0 0 0 0 0 1,539,172,984 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董监高人员变更

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

云南铝业股份有限公司 2014 年年度报告全文

47

2.限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1.报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2.公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3.现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1.公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
143,080

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

142,933

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条